
10

UV+ lazura (Langzeit-Lasur UV / Dauerschutz-Lasur UV)

Dekorativní středněvrstvá olejová lazura na bázi rozpouštědel
s vysokou odolností vůči UV záření

Oblasti 
použití:

 Dřevo v exteriéru
 Rozměrově stálé dřevěné dílce, např. okna  

a dveře
 Částečně rozměrově stálé i nestálé dřevěné  

dílce (rolety, obklady, zahradní domky, ploty, 
hrázdění, přístřešky pro auta atd.)

 Vhodný i pro dětská hřiště
 Nevhodný pro nátěry podlahových ploch  

(u teras, palubkových ploch atd.)

Vlastnosti:  Odolná vůči povětrnostním vlivům a UV záření
 Vysoká ochrana i pro světlé odstíny  

a bezbarvou UV+
 Nelepí a neskapává
 Bez biocidů a kobaltu
 Má dobrý rozliv a je prodyšná

Velikost bal.:  0,75 l; 2,5 l; 5 l; 20 l pouze na objednávku

Vydatnost:  10–16 m²/l, podle typu a nasákavosti dřeva

Doba schnutí:  cca 12 hodin pro další nátěr

Ředidlo:  
Čištění nářadí:

 Neředit
 Po použití očistěte ředidlem V 101

Systémové produkty číslo výr.

Renovační základ (1504)

HK lazura 3v1 (2250)

Lazurovací krém 3v1 (2715)

Lazurovací krém  
bezbarvý (2714)

Ochranný nátěr příčných 
řezů (extra) (1900)

neskapává

Bezbarvá ochrana proti UV záření  
Tři příklady dřevěných ploch porovnávané po několika letech zvětrávání:

UV+ lazura, 
bezbarvá UV+ 
Bezvadný povrch díky  
UV blokátoru.

Tradiční lazura bez UV 
blokátoru a impregnace 
Objevují se dřevo zbarvující 
houby, plísně.

Neošetřený povrch 
Rozpadající se lignin, dřevo 
degraduje již po několika 
měsících.

Tipy a rady:

Ochrana venkovních dřevěných kon-
strukcí nátěrem je velmi důležitá  
z následujícího důvodu. Základními 
stavebními prvky dřeva jsou celulóza  
a lignin. Lignin je látka rozpustná 
ve vodě a také se rozpadá vlivem 
určitého spektra UV záření. Proto je 
nutné venkovní dřevěné konstrukce 
opatřit nátěrem, který lignin ochrání 
před vodou a UV zářením.   

do 
exteriéru

na bázi 
rozpouštědel

lazurovací/
hedvábně
lesklý

před použitím 
dobře 
promíchejte!

PR
O

K
Á

ZA
N

Á 
NEZÁVADNOST PRO DĔTSKÉ H

R
AČKY

E N  7 1-3

 (číslo výr.: 2234)



11

 (RC-990)

 (RC-360)

 (RC-365)

 (RC-660) (RC-545)

  (RC-260) (RC-270)

  (RC-720)

Povrch Podklad 1. nátěr 2. nátěr

Klasické  
odstíny lazury

 Vysoká ochrana proti UV 
záření díky pigmentaci

 Renovační intervaly  
nezávislé na barvě

HK lazura 3v1
nebo 
Lazurovací krém 3v1

UV+ lazura -

Klasické  
odstíny lazury  
(bez ztmavnutí)

 Velmi vysoká ochrana 
proti UV záření díky  
pigmentaci

 Lazurový odstín ztmavne 
mnohem pomaleji 

 Renovace s „bezbarvou 
UV+“

HK lazura 3v1
nebo 
Lazurovací krém 3v1

UV+ lazura
„pigmentovaná“

UV+ lazura
„bezbarvá UV+“

Bezbarvá UV+ 
pro exteriér

 Přirozený vzhled, původní 
barva dřeva je zachována

Lazurovací krém 
bezbarvý

UV+ lazura
„bezbarvá UV+“

UV+ lazura
„bezbarvá UV+“

TEAK
TEAK

OŘECH
NUSSBAUM

PINIE/MODŘÍN
PINIE/LÄRCHE

DUB RUSTIKÁLNÍ
EICHE RUSTIKAL

PALISANDR
PALISANDER

DUB SVĚTLÝ
EICHE HELL

BÍLÁ
WEISS 

BOROVICE
KIEFER

BEZBARVÁ UV+
FARBLOS UV+

 (RC-565)

MAHAGON
MAHAGONI

speciální odstíny

NCS / RAL*

  

TESAØSTVÍ

Jablonec nad Nisou

Reference: Dřevěná chalupa 
©Remmers

* Speciální odstíny pouze na objednávku po předchozí dohodě.


